

# 株洲千金药业股份有限公司

公司代码:600479

公司简称:千金药业

## 一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

- 1.1 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.2 公司负责人江端预、主管会计工作负责人谢爱维及会计机构负责人(会计主管人员)谭素娥保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.3 本公司第一季度报告未经审计。

## 二、公司主要财务数据和股东变化

### 2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	3,685,166,636/74	3,472,489,217/94	6.12
归属于上市公司股东的净资产	2,083,112,075/69	2,028,833,810/59	3.17
年初至报告期末		年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	48,074,675/33	20,607,771/58	133.28
年初至报告期末		年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
营业收入	804,063,401/00	680,326,657/69	16.48
归属于上市公司股东的净利润	43,607,879/60	33,941,603/37	28.48
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	40,637,650/72	28,383,076/91	43.18
加权平均净资产收益率(%)	2.13	1.79	增加0.34个百分点
基本每股收益(元/股)	0.1042	0.0811	28.48
稀释每股收益(元/股)	0.1042	0.0811	28.48

### 非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益		
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,630,214.55	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值变动损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	920,625.10	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响	-600,274.92	
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	463,812.23	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
少数股东权益影响额(税后)	-600,274.92	
所得税影响额	-444,148.08	
合计	2,970,228.88	

## 2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股份状态	数量	股东性质
株洲市国有资产投资控股集团有限公司	119,381,136	28.53	0	无		0	国有法人
长安基金-光大银行-长安平安富鑫千金净源资产管理计划	16,729,630	4.00	0	无		0	其他
石壁	10,867,636	2.60	0	无		0	境内自然人
招商银行股份有限公司-中欧短债三年定期开放混合型证券投资基金	7,208,103	1.72	0	无		0	其他
湖南省烟草公司株洲市公司	6,916,111	1.65	0	无		0	国有法人
中国人民财产保险股份有限公司-传统-普通保险产品-008C-C7001沪	6,621,102	1.58	0	无		0	其他
王振花	6,440,001	1.54	0	无		0	境内自然人
中意人寿保险有限公司-分红产品2	6,076,518	1.45	0	无		0	其他
中国建设银行股份有限公司-中欧价值发现股票型证券投资基金	5,912,212	1.41	0	无		0	其他
华泰证券股份有限公司-华泰价值领航混合型证券投资基金	5,763,718	1.37	0	无		0	其他

前十名无限售条件股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
		种类	数量
株洲市国有资产投资控股集团有限公司	119,381,136	人民币普通股	119,381,136
长安基金-光大银行-长安平安富鑫千金净源资产管理计划	16,729,630	人民币普通股	16,729,630
石壁	10,867,636	人民币普通股	10,867,636
招商银行股份有限公司-中欧短债三年定期开放混合型证券投资基金	7,208,103	人民币普通股	7,208,103
湖南省烟草公司株洲市公司	6,916,111	人民币普通股	6,916,111
中国人民财产保险股份有限公司-传统-普通保险产品-008C-C7001沪	6,621,102	人民币普通股	6,621,102
王振花	6,440,001	人民币普通股	6,440,001
中意人寿保险有限公司-分红产品2	6,076,518	人民币普通股	6,076,518
中国建设银行股份有限公司-中欧价值发现股票型证券投资基金	5,912,212	人民币普通股	5,912,212
华泰证券股份有限公司-华泰价值领航混合型证券投资基金	5,763,718	人民币普通股	5,763,718
<p>前十名股东中，第一大股东株洲市国有资产投资控股集团有限公司与其他股东不存在关联关系，也不属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人；公司未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。</p>			
上述股东关联关系或一致行动的说明			
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明			

## 2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件

股东持股情况表

□适用 √不适用

## 三、重要事项

### 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目	本期期末数	上期期末数	本期期末金额较上期期末变动比例(%)
交易性金融资产	886,560.57	0.00	100.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	0.00	109,051,923.56	-100.00
其他应收款	142,462,201.13	61,673,500.09	130.99
可供出售金融资产	0.00	45,346,018.00	-100.00
其他权益工具投资	69,612,639.03	0.00	100.00
在建工程	2,961,018.04	4,906,302.38	-39.85
应付职工薪酬	29,967,023.73	67,411,673.64	-55.55
应交税费	36,906,281.18	61,281,704.14	-39.73
其他应付款	339,359,751.01	234,786,354.79	44.54
递延所得税负债	9,923,652.52	6,481,121.79	53.12
其他综合收益	20,626,627.88	0.00	100.00

- (1) 交易性金融资产较年初增长100%,是公司首次执行新金融工具准则将以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产调整所致。
- (2) 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产较年初减少100%,是公司首次执行新金融工具准则将以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产调整列报为“交易性金融资产”所致。
- (3) 其他应收款较年初增加130.99%,主要是公司备用金借支的增加。
- (4) 可供出售金融资产较年初减少100%,是公司首次执行新金融工具准则将可供出售金融资产调整至“以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产”,列报为“其他权益工具投资”。
- (5) 其他权益工具投资较年初增加100%,是公司首次执行新金融工具准则将可供出售金融资产调整至“以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产”,列报为“其他权益工具投资”。
- (6) 在建工程较年初减少39.85%,主要是在一季度转固所致。
- (7) 应付职工薪酬较年初减少39.73%,主要是公司首次支付上年度计提的年终奖所致。
- (8) 应交税费较年初减少39.73%,主要是公司缴纳2018年度企业所得税所致。
- (9) 其他应付款较年初增加44.54%,主要是公司应付销区费用的增加所致。
- (10) 递延所得税负债较年初增加53.12%,主要是其他权益工具投资的公允价值变动确认递延所得税所致。
- (11) 其他综合收益增加2062.66万元,增长率100%,主要是其他权益工具投资的公允价值变动计入其他综合收益所致。

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减比例(%)
研发费用	19,168,032.20	13,481,465.45	5,686,566.75	42.18
财务费用	-6,157,880.62	-3,356,346.09	-2,801,534.53	不适用
资产减值损失	7,423,260.79	5,405,566.69	2,017,694.10	37.33
投资收益	2,942,307.41	410,560.69	2,531,646.72	616.63
公允价值变动收益	-2,021,592.31	3,150,492.94	-5,172,075.25	-164.17
营业外收入	544,737.48	412,066.81	132,670.67	32.20

- (1) 研发费用较上年同期增长42.18%,主要是公司本期费用化的研发支出增加所致。
- (2) 财务费用较上年同期减少280.15万元,主要是公司存款收益增加所致。
- (3) 资产减值损失较上年同期增加37.33%,主要是本期应收款较期初增加导致计提坏账增加所致。
- (4) 投资收益较上年同期增加36.63%,主要是本期基金赎回公允价值变动收益转入短期投资收益所致。
- (5) 公允价值变动收益较上年同期减少164.17%,主要是本期基金赎回公允价值变动收益转入短期投资收益所致。
- (6) 营业外收入较上年同期增加32.2%,主要是公司在本期收到的捐赠款所致。

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减比例(%)
经营活动产生的现金流量净额	48,074,675.33	20,607,771.58	27,466,903.75	133.28
投资活动产生的现金流量净额	83,596,762.74	-135,945,448.05	219,541,210.79	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	-2,738,117.98	-202,112.50	-2,536,005.48	不适用

- (1) 经营活动产生的现金流量净额比上年同期增加2,746.69万元,主要是本期公司净利润的增长、经营性应付项目的增加大于非经营性应收项目的增加所致。
- (2) 投资活动产生的现金流量净额比上年同期增加21,954.12万元,主要是本期无理财投资付款,并且货币资金在本期赎回所致。
- (3) 筹资活动产生的现金流量净额比上年同期减少253.67万元,主要是本期归还借款上期增加所致。

## 3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

## 3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□适用 √不适用

## 3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

公司简称	株洲千金药业股份有限公司
法定代表人	江端预
日期	2019年4月23日

证券代码:600479

证券简称:千金药业

公告编号:2019-015

# 株洲千金药业股份有限公司

## 2019年一季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据《上市公司行业信息披露指引第七号——医药制造》、《关于做好上市公司2019年第一季度报告披露工作的通知》的要求,公司现将 2019年一季度主要经营数据披露如下:

## 一、报告期内公司主营业务分行业、分产品经营情况

单位:元 币种:人民币

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
药品生产	327,146,698.99	99,980,197.21	70.26	1,097,757	0.94	0.94
药品批发零售	349,029,069.71	296,381,694.52	17.81	13.84	13.82	0.02
其他	122,939,908.36	44,120,529.72	64.11	32.69	23.58	2.64
合并抵销	-19,287,484.32	-18,719,256.67	-	-	-	-
合计	789,818,222.73	412,263,150.78	47.80	15.84	13.00	1.31

## 主营业务分产品情况

分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
中药生产	162,730,706.72	56,341,811.23	65.38	5.51	-7.31	4.79
西药生产	174,415,963.27	43,638,385.98	74.98	16.59	35.71	-3.52
药品批发零售	349,029,069.71	296,381,694.52	17.81	13.84	13.82	0.02
百货零售	1,335,744.34	406,488.58	69.57	26.19	-24.90	20.70
娱乐	10,454,218.43	4,538,058.35	56.59	-18.95	-15.84	-1.60
仓库出租及运输	266,349.54	236,727.14	11.12	-23.33	-6.31	-16.14
卫生用品	107,650,007.07	36,103,020.49	66.52	35.65	22.72	4.07
医药	3,023,648.97	2,836,228.15	6.51	51.83	2,801.71	-73.78
合并抵销	-19,287,484.32	-18,719,256.67	-	-	-	-
合计	789,818,222.73	412,263,150.78	47.80	15.84	13.00	1.31

报告期内,公司西药生产营业收入较上年增长16.59%,营业成本较上年增长35.71%,毛利率下降3.52%,主要是主要原材料原粉的采购价格较上年同期上涨所致。

卫生用品营业收入较上年增长38.53%,营业成本较上年增长22.73,毛利率增长4.31%,主要是卫生品销售的增长,毛利率高的产品占比增加所致。

酒饮营业收入较上年增长511.83%,成本较上年增长2801%,毛利率下降73.78,主要是是酒饮增加了上年同期无销售的低毛利的酒类所致。

## 二、报告期内公司主营业务分地区经营情况

单位:元 币种:人民币

地区	2019年1-3月累计主营业务收入	营业收入比上年同期增减(%)
华东	111,794,637.83	21.50
华南	63,916,230.26	79.71
华北	36,199,262.21	17.75
华中	493,781,331.95	12.45
东北	21,131,521.10	-5.11
西南	76,639,543.94	-23.07
西北	33,335,291.88	5.71
合并抵销	-46,980,586.23	-
合计	789,818,222.73	15.84

本公告之经营数据未经审计,提醒投资者审慎使用上述数据。

特此公告。

株洲千金药业股份有限公司

董事会

2019年4月23日

公司代码:603289

公司简称:泰瑞机器

# 泰瑞机器股份有限公司

## 【2019】第一季度报告

## 一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人郑建国、主管会计工作负责人章芳芳及会计机构负责人(会计主管人员)章丽芳保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
- 1.4 本公司第一季度报告未经审计。
- 2.1 主要财务数据和股东变化

## 二、公司主要财务数据和股东变化

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,313,629,676/00	1,311,742,637/67	0.14
归属于上市公司股东的所有者权益	988,220,728/70	982,026,687/62	2.72
年初至报告期末		年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	28,689,764/53	-2,679,178/56	1,770.84
年初至报告期末		年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
营业收入	180,538,138/91	179,489,387/32	1.14
归属于上市公司股东的净利润	26,264,381.12	20,336,742.32	24.18
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	22,223,187.26	19,301,076/38	15.14
加权平均净资产收益率(%)	2.69	2.27	增加0.32个百分点
基本每股收益(元/股)	0.09	0.08	12.50
稀释每股收益(元/股)	0.09	0.08	12.50

## 非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	-538.74	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	926,872.76	
委托他人投资或管理资产的损益	362,676.26	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	-161,615.49	
合计	3,031,193.87	

## 2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股

股东名称(全称)	期末持股数量	比例 (%)	持有有限限售条件股份数量	质押或冻结情况	股份状态	数量	股东性质
杭州泰瑞德投资管理有限公司	128,126,419	48.08	128,126,419	质押	36,000,000	境内非国有法人	
TEDRICH TECHNOLOGY LIMITED	41,768,801	15.67	0	无		境外法人	
海通开元投资有限公司	13,894,567	5.21	0	无		境内非国有法人	
杭州松竹股权投资合伙企业(有限合伙)	5,669,200	2.09	0	无		境内非国有法人	
Green Seed Capital Ltd.	4,973,296	1.87	0	无		境外法人	
东润投资股份有限公司	1,651,880	0.62	0	无		境内非国有法人	
梅花	1,279,091	0.52	0	无		境内自然人	
杭州瑞泰投资管理有限公司	1,300,000	0.49	1,300,000	无		境内非国有法人	
Green Seed Capital Ltd.	1,243,290	0.47	0	无		境内自然人	
威美华	1,133,400	0.43	0	无		境内自然人	

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	种类	数量
TEDRICH TECHNOLOGY LIMITED	41,768,801	人民币普通股	41,768,801
海通开元投资有限公司	13,894,567	人民币普通股	13,894,567
杭州松竹股权投资合伙企业(有限合伙)	5,669,200	人民币普通股	5,669,200
Green Seed Capital Ltd.	4,973,296	人民币普通股	4,973,296
东润投资股份有限公司	1,651,880	人民币普通股	1,651,880
梅花	1,279,091	人民币普通股	1,279,091
董志忠	1,243,290	人民币普通股	1,243,290
威美华	1,133,400	人民币普通股	1,133,400
威德信	966,626	人民币普通股	966,626
陈丽阳	821,800	人民币普通股	821,800

郑国瑞持有泰盛源50.00%的股权,何国祥持有聚源达42%的股权,郑国瑞和何国祥为夫妻关系,系公司实际控制人。

孔丽芳持有聚源达50%的股权,孔丽芳系郑国瑞的堂弟媳。

郑国祥持有聚源达45%的股权,郑国祥系郑国瑞的弟弟。

何国祥持有聚源达35%的股权,何国祥系郑国瑞的弟弟。

王晨持有聚源达18%的股权,王晨系聚源达实际控制人何国祥的女婿。

以上上市公司、本公司及实际控制人是否持有相关关联关系或是否持有上市公司股份情况如下:郑国祥持有本公司股份。

表决权恢复的失权股东及持股数量的说明	无
--------------------	---